Município, e nos termos da Resolução n° 4.535/2016, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 
lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, no 
valor de R$ 154.335,95 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e 
cinco centavos), destinado na realização de despesas do Fundo Municipal de Infraestrura e 
Investimento do SAAE- FIISAAE, para reparos em prédios particulares ocasionados por ruptura da 
rede de água, conforme projeto aprovado pelo GAE — Grupo de Análises de Empreendimentos, com a